
196

Įvadas
Maždaug 80 metų prieš karaliaus Benjamino sūnui 
 Mozijui tampant karaliumi, vienas vyras, vardu Zeni-
fas, iš Zarahemlos išsivedė grupę nefitų gyventi Nefio 
žemėje, kurią jie laikė „savo paveldo žeme“ (žr. Omnio 
1:27–30). Karalius Mozijas įgaliojo vyrą, vardu Amonas, 
vesti mažą grupę į Nefio žemę ir sužinoti apie Zenifo 
grupės likimą. Amonas ir jo draugai pamatė, kad 

Zenifo grupės palikuonys gyvena lamanitų vergijoje. Jų 
karalius buvo Zenifo anūkas Limhis. Amono atvykimas 
Limhiui ir jo žmonėms suteikė vilties. Limhis paklausė, 
ar Amonas galįs išversti rašmenis ant 24 aukso plokš-
telių, kurias surado jo žmonės. Amonas paaiškino, kad 
Zarahemlos karalius Mozijas yra regėtojas ir gali išversti 
tuos senus metraščius.

56 PAMOKA

Mozijo 7–8

Pasiūlymai, kaip mokyti

Mozijo 7
Amonas suranda Lehio-Nefio žemę ir sužino, kaip karaliaus Limhio žmonės buvo 
pavergti
Lentoje užrašykite: gedėti – jausti gailestį arba liūdėti
• Dėl kokių priežasčių žmonės gedi?
Pakvieskite vieną mokinį garsiai perskaityti Mozijo 7:24, o likusi klasės dalis tegul seka 
skaitymą. Atkreipkite dėmesį į frazę „visa tai dėl nedorybės“. Paaiškinkite, kad šioje eilutėje 
kalbama apie žmonių grupę ištikusius padarinius dėl neteisių jų poelgių. Pakvieskite mo-
kinius pamąstyti, ar jie kada gedėjo dėl kokios nors situacijos, nutikusios „dėl nedorybės“. 
Paaiškinkite, kad šiandien jie studijuos Mozijo 7–8 skyrius, kuriuose susipažins su kara-
liumi, vardu Limhis, ir žmonių gedėjimo priežastimis. Pakvieskite mokinius surasti, kaip 
Limhis ragino savo žmones įveikti liūdesį.

Pakvieskite vieną mokinį garsiai perskaityti Mozijo 7:1. 
Paprašykite klasės pasakyti, kokios dvi vietovės paminė-
tos šioje eilutėje. Lentoje nubraižykite pirmąjį prie šios 
pamokos pridėtą brėžinį ir pakvieskite mokinius tą patį 
padaryti savo Raštų studijavimo žurnale arba klasės užra-
šuose. Kai naudosite šį brėžinį, paaiškinkite, kad Bažnyčia 
neturi oficialios nuomonės dėl Mormono Knygoje aprašytų 
įvykių geografinės vietos, išskyrus tai, kad jie vyko kažkur 
Amerikose.
Pastaba: Studijuodami Mozijo knygą mokiniai savo brė-
žinyje įrašys daugiau informacijos. Kad mokiniai turėtų 
pakankamai vietos įrašyti papildomą informaciją, brė-
žinį lentoje nubraižykite tiksliai taip, kaip parodyta. Kol 
mokiniai dar nepradėjo braižyti, atkreipkite jų dėmesį į 
papildomą vietą. ( Visas brėžinys pateikiamas šio vadovėlio 
pabaigoje esančiame priede.)
Paaiškinkite, kad, atvykusi į pažadėtąją žemę, Lehio šeima 
įsikūrė Nefio žemėje (dar kartais vadinamoje Lehio-Nefio 
žeme arba pirmojo paveldo žeme). Netrukus po Lehio 
mirties Viešpats įsakė Nefiui bėgti į tyrus ir su savimi 
vestis visus, kurie norės bėgti kartu. Nefio žmonės ir toliau 

gyveno Nefio žemėje, tačiau jie buvo atsiskyrę nuo Lamano ir Lemuelio pasekėjų. Po dau-
gelio metų Viešpats įsakė grupei nefitų bėgti iš Nefio žemės. Toji grupė galiausiai apsistojo 
žemėje, pavadinimu Zarahemla, kuri buvo į šiaurę nuo Nefio žemės.
Praėjus kelioms kartoms, vienas vyras, vardu Zenifas, išsivedė grupę nefitų į Nefio žemę 
„užimti savo paveldo žemę“ (žr. Omnio 1:27–30). Zenifas buvo prisijungęs prie kitos 

Kelionių Mozijo 7–24 skyriuose planas

Zarahemlos 
žemė

Nefio (Lehio-
Nefio) žemė


